Alfonsus, etc., reverendo in Christo patri fratri Guidoni, divina providencia Tyrensi et Arborensi 
archiepiscopo, salutem etc. Solicita affeccione recepimus litteras quas nostro culmini destinastis, et 
intellectis que nobis significastis ad plenum, vobis taliter respondemus quod placet nobis quia iuxta 
eleccionem et consilium nostrum firmatum est matrimonium inter egregium Petrum, primogenitum 
iudicis Arboree, et nobilem Constanciam de Saluciis, consanguineam nostram. Quam vero ad 
accessum nostrum ad civitatem Barchinone, libenter hoc faceremus, set ecce quod, tam pro arduis 
nostris negociis quam virtute cuiusdam iurati privilegii, ad cuius observacionem requirimus per 
sollempnes nuncios nobis missos de civitate Valencie, accedere haberemus ad civitatem Valencie. 
Propter quod scribimus inclito infanti Raimundo Berengarii, germano nostro karissimo, comiti 
Montanearum de Prades, ut consenciat quod in civitate Valencie eius matrimonium celebretur, et si 
idem infans concesserit, opportebit nos ad dictam civitatem accedere et vos nos excusatum habere. 
Si autem idem infans eius matrimonium in civitate Barchinone omnino sollempnitari voluerit, in 
hoc casu, ut interesse possimus nupciis dicti egregii iudicisa) et predicte nobilis consanguinee nostre, 
quantum poterimus nostrum progressum ad civitatem Barchinone curabimus maturare. 
Datum Daroce XVIº kalendas septembris anno Domini Mº CCCº XXº octavo.

Franciscus de Bastida, mandato regio.

______

a) dicti egregii iudicis, sic pro dicti filii dicti egregii iudicis.

35

1328 oCtubre 1. bArCelonA

Prestación del juramento de fidelidad de Jaime III de Mallorca al rey Alfonso IV de 
Aragón.

ACA, Procesos histórico-políticos, vol. 88 (Proceso contra Jaime de Mallorca), fol. 8�r.
Edición: M. de boFArull, Proceso contra el rey de Mallorca D. Jaime II, mandado formar por el rey D. Pedro IV de Aragón, I, 
Barcelona, 1866, pág. 2��-28�.
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34

dAroCA, 17 Agosto 1328

Il re Alfonso IV d’Aragona comunica a Guido Cattaneo di approvare il matrimonio di Pietro 
d’Arborea e Costanza di Saluzzo, scusandosi di non poter assistervi per l’obbligo di recarsi a 
Valenza per le nozze di suo fratello Raimondo Berenguer.

ACA, Real Cancillería, Registros, 508, c. 140r.
Edizioni: Conde, La embajada, doc. XV; Conde, Diplomatario, doc. 201.

Alfonso etc. al reverendissimo padre in Cristo fra Guido, per divina provvidenza arcivescovo di 
Tiro e d’Arborea, salute etc. 
Abbiamo ricevuto con emozione la lettera che avete mandato alla maestà nostra e, compreso 
appieno quanto intendevate comunicarci, vi rispondiamo che ci fa piacere che il matrimonio tra 
l’illustre Pietro, primogenito del giudice d’Arborea, e la nobile Costanza di Saluzzo, nostra parente, 
sia stato concluso sulla base della nostra scelta e del nostro consiglio. Quanto però al recarci noi 
a Barcellona, l’avremmo senz’altro fatto volentieri, se non dovessimo andare a Valenza per un 
impegno importante e in forza di un privilegio giurato, all’osservanza del quale siamo sollecitatia) 

da ambasciatori ufficiali mandatici da quella città. Stiamo infatti scrivendo all’inclito infante 
Raimondo Berengario, nostro carissimo fratello, conte di Montañas de Prades, affinché acconsenta 
che il suo matrimonio si celebri a Valenza; in caso positivo, noi dovremo recarci colà e voi dovrete 
scusarci. Se invece l’infante vorrà assolutamente sposarsi a Barcellona, in tal caso ci premureremo 
di affrettare il nostro arrivo in questa città per poter assistere alle nozze del figlio del giudice e della 
nostra nobile parente.
Daroca, 1� agosto 1�28.

Francesco Sa Bastida, su mandato regio.

______

a) requirimus] requirimur intellexi.

35

bArCellonA, 1 ottobre 1328

Prestazione del giuramento di fedeltà di Giacomo III di Maiorca al re Alfonso IV 
d’Aragona.

ACA, Procesos histórico-políticos, vol. 88 (Proceso contra Jaime de Mallorca), c. 8�r.
Edizioni: M. de boFArull, Proceso contra el rey de Mallorca D. Jaime II, mandado formar por el rey D. Pedro IV de Aragón, I, 
Barcelona, 1866, pp. 2��-28�.
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In Dei nomine, amen. Pateat universis presentis instrumenti publici seriem inspecturis quod nos 
Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice ac comes Barchinone, et nos 
Iacobus, per eandem, rex Maiorice, comes Rossilionis et Ceritanie ac dominus Monstispesulani, 
presente, volente, auctoritzante ac suum expressum consensum prestante honorabili domino Philippo 
de Maiorice, patruo et tutore nostri dicti Maiorice regis, quod nos dictus Philippus qui presentes sumus 
sic esse asserimus et fatemur, scientes (...), considerantesque (...) animadvertentes (...) premeditantes 
(...). Idcirco nos Iacobus rex Maioricarum predictus (...) per nos et omnes successores nostros 
recognoscimus et fatemur vobis, dicto domino Alfonso, regi Aragonum, carissimo consanguineo 
nostro, tenere a vobis et successoribus vestris regibus Aragonum in feudum honoratum sine omni 
servicio sub forma tamen infrascripta totum predictum regnum Maioricarum cum insulis Minorice 
et Eivice ac aliis insulis adiacentibus eiden regno, et omnes predictos comitatus et terras Rossilionis 
et Ceritanie et Confluentis, Vallespiri et Cauquiliberi (...). Actum est hoc (...).

Signum Iacobi (...)
Nos Philippus de Maiorca tutor predictus (...)
Signum Alfonsi (...)

Testes huius rei sunt qui presentes fuerunt: 
Reverendus dominus Iohannes, domini regis Aragonum germanus, electus in patriarcham 
Alexandrinum; inclitus dominus infans Petrus, dicti domini regis frater, comes Rippacurcie et 
Impuriarum, et inclitus dominus infans Ferdinandus, dicti domini regis Maioricarum germanus.